
 

 

 

 

 

 

 

01/09/2025 

 

Ερώτηση 

Προς την κυρία Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων 

 

 

Θέμα: Καθυστέρηση στην ολοκλήρωση των μετατάξεων 107 εκπαιδευτικών και μελών 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

 

Σύμφωνα με δημοσίευμα του εκπαιδευτικού ιστότοπου Alfavita.gr (25/8/2025), 107 εκπαιδευτικοί 

και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, οι οποίοι υπέβαλαν αιτήσεις μετάταξης, 

παραμένουν σε καθεστώς αβεβαιότητας λίγες ημέρες πριν την έναρξη της νέας σχολικής 

χρονιάς. 

 

Οι αιτήσεις τους εξετάστηκαν από τα αρμόδια υπηρεσιακά συμβούλια (ΚΥΣΠΕ και ΚΥΣΔΕ) ήδη 

από τις αρχές Αυγούστου. Ωστόσο, δεν έχει υπάρξει μέχρι σήμερα επίσημη ενημέρωση, ούτε 

κάποιο σαφές χρονοδιάγραμμα για την υπογραφή και ολοκλήρωση της διαδικασίας. 

 

Σύμφωνα με τους ίδιους, οι εκπαιδευτικοί έχουν επικοινωνήσει κατ’ επανάληψη με το αρμόδιο  

τμήμα του Υπουργείου, το οποίο τους απαντά ότι «η διαδικασία αναμένει την υπογραφή της 

Υπουργού» ή ότι «ίσως ολοκληρωθεί την επόμενη εβδομάδα». Ωστόσο, η έλλειψη 

συγκεκριμένων δεσμεύσεων δημιουργεί έντονη ανασφάλεια, καθώς οι εκπαιδευτικοί δεν 

γνωρίζουν πού θα τοποθετηθούν, με ποια ειδικότητα και αν θα πρέπει να αναζητήσουν νέο τόπο 

διαμονής, γεγονός που επηρεάζει τον οικογενειακό και επαγγελματικό τους προγραμματισμό. 

 

Η αβεβαιότητα αυτή υπονομεύει όχι μόνο τα εργασιακά δικαιώματα των εκπαιδευτικών, αλλά και 

την εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων, οι οποίες χρειάζονται έγκαιρο προγραμματισμό 

στελέχωσης για την απρόσκοπτη έναρξη της σχολικής χρονιάς. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω ερωτάται η κ. Υπουργός: 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

8308

Ημερομ. Κατάθεσης:

1/9/2025



 

 

1. Για ποιο λόγο, παρά την ολοκλήρωση της εξέτασης των αιτήσεων από τα ΚΥΣΠΕ και 

ΚΥΣΔΕ, δεν έχει δοθεί ακόμη επίσημη ενημέρωση ή σαφές χρονοδιάγραμμα 

ολοκλήρωσης; 

 

2. Πότε ακριβώς αναμένεται η υπογραφή και ολοκλήρωση της διαδικασία μετάταξης των 

107 εκπαιδευτικών και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού; Μπορείτε να 

προσδιορίσετε συγκεκριμένη ημερομηνία; 

 

3. Προβλέπεται η θέσπιση μόνιμου μηχανισμού έγκαιρης και διαφανούς ενημέρωσης των 

ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών για την πορεία των μετατάξεων; 

 

 

 

Οι ερωτώσες βουλεύτριες και οι ερωτώντες βουλευτές 

 

Aκρίτα Έλενα 

Τσαπανίδου Παρθένα (Πόπη) 

Καλαματιανός Διονύσης 

Βέττα Καλλιόπη 

Γιαννούλης Χρήστος 

Δούρου Ρένα 

Ζαμπάρας Μίλτος 

Κασιμάτη Νίνα 

Κόκκαλης Βασίλης 

Μεϊκόπουλος Αλέξανδρος 

Μπάρκας Κώστας 

Νοτοπούλου Κατερίνα 

Ξανθόπουλος Θεόφιλος 

Παπαηλιού Γεώργιος 

Παππάς Νίκος 



 

 

Ψυχογιός Γεώργιος 

 

 

 




